L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Outubro de 2023.

da Empresa J C DO NASCIMENTO FILHO,
CNPJ: 48.051.063/0001-01, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECREAÇÃO
INFANTIL, num VALOR TOTAL de R$ 36.600,00
(trinta e seis mil e seiscentos reais).

Rio Novo do Sul (ES), 04 de outubro de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1180652

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0025
O Município de Santa Leopoldina torna público que
irá realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos
termos da Lei nº. 10.520/2002 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93, objetivando a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço
de transporte de passageiros, que atenda
integralmente a legislação vigente, visando o
transporte dos munícipes das zonas rurais para
a Sede do Município, que, considerando sua
extensão de 716,4 km² dificulta o acesso à sede
do município. Processo Eletrônico nº. 01824/2023,
oriundo da Coord. Municipal de Transportes. Fim
do cadastramento das Propostas e documentos de
habilitação: 8h, do dia 25/10/2023. Abertura da
Sessão: 08h30min do mesmo dia. Edital completo
disponível em www.santaleopoldina.es.gov.br/
licitacoes Contato através do tel: (27) 3266-1181,
ramal 2006. Endereço Eletrônico de Disputa: www.
portal.licitanet.com.br

Santa Leopoldina/ES, 03/10/2023
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1180367

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 099/2023
SRP

OBJETO: Aquisição de material de consumo -
colchões e mantas. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 19 de
outubro de 2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 7:30h do dia 04 de outubro de 2023 até
às 7:59h do dia 19 de outubro de 2023. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h
do dia 19 de outubro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia 19 de outubro de
2023. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso
ao bll compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0067

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1179767

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - CHAMADA

PÚBLICA N°. 003/2023
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final adjudicado e homologado
da CHAMADA PÚBLICA N°. 003/2023, cujo objeto é
CADASTRO DE PROPOSTAS PARA A  REALIZAÇÃO
DO PROJETO “APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS
E ATIVIDADES CULTURAIS” ELABORADO EM
PARCERIA COM A SECRETARIA DA CULTURA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, ATRAVÉS
DA CELEBRAÇÃO DO CONVÊNIO Nº 004/2022,
PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DE 2023 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMO
FORMA DE PROMOÇÃO, FORTALECIMENTO
E INCENTIVO DA PRODUÇÃO CULTURAL DO
MUNICÍPIO, CRIANDO OPORTUNIDADES
E APOIANDO A CLASSE ARTÍSTICA ENTRE
OUTROS SEGMENTOS, sendo declarados
vencedores os listados abaixo, tendo um valor total
estimado de R$ 89.500,00:
1)APRESENTAÇÃO DE CAPOEIRA
- RICARDO OLIVEIRA COSTA (CPF 115.745.637-50):
R$ 2.000,00;
- DEUSENILDO LOPES SANTOS (CPF 104.191.167-02):
R$ 2.000,00;
2)ATIVIDADE DE GRAFITE
- ANTÔNIO VINICIUS GOMES DE ARAUJO (CPF
095.645.117-98): R$ 3.000,00;
- LUANA BARCELLOS DE OLIVEIRA (CPF
129.489.367-05): R$ 3.000,00;
3)APRESENTAÇÃO DE GRUPO ATÉ 3 MÚSICOS
- CARLA ANDREIA FERREIRA CAMPOREZ CORREA
(CPF 818.359.576-68): R$ 2.500,00;
- CARLOS ALEXANDRE LIMA DA SILVA MEI (CNPJ
29.560.389/0001-01): R$ 2.500,00;
- ODIRLEY MENELLY BREMENKAMP (CNPJ
34.312.831/0001-10): R$ 2.500,00;
- RAIMUNDO ALMEIDA SANTOS (CPF
935.265.710-15): R$ 2.500,00;
- MARCELO NETO DA ROCHA (CPF 126.477.477-09):
R$ 2.500,00;
- MARCELO ALVES DA SILVA (CPF 103.956.377-59):
R$ 2.500,00;
- LUIZ EDUARDO ALVES PEREIRA (CPF
110.871.957-05): R$ 2.500,00;
- VAGNER GON ÇALVES DOS SANTOS (CPF
149.526.397-54): R$ 2.500,00;
- ADELIANE SILVA SOUZA CAMARGO (CPF
093.959.937-66): R$ 2.500,00;
- CLÁUDIA PORFÍRIO BOTAZINI (CPF
127.849.007-89): R$ 2.500,00;
- JOSÉ ALBERTO ALEXANDRE SANTOS (CPF
691.019.145-53): R$ 2.500,00;
- GABRIEL DE JESUS CAMPOS MACHADO (CPF
187.707.817-45): R$ 2.500,00;
- RODRIGO SILVA ARAÚJO (CPF 072.834.186-79):
R$ 2.500,00;
4)APRESENTAÇÃO DE GRUPO ACIMA DE 4
MÚSICOS
- AGNALDO RAMALHO DE ALMEIDA (CPF
015.435.077-00): R$ 5.000,00;
- IAN DE OLIVEIRA (CPF 155.533.657-40): R$
5.000,00;
- CELIO DOS SANTOS MERELES (CPF
019.795.627-09): R$ 5.000,00;
- MARCONE SILVARES MIRANDA (CPF
135.461.567-06): R$ 5.000,00;

darlene.santos
Highlight

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Outubro de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

5)APRESENTAÇÃO DE TEATRO
- MUSA MARINA GUIMARÃES FREITAS (CPF
015.435.077-00): R$ 2.000,00;
- ALEXANDRE DA SILVA MENDES (CPF
072.196.216-55): R$ 2.000,00;
- MÔNICA PEREIRA DE JESUS (CPF 148.706.397-00):
R$ 2.000,00;
6)APRESENTAÇÃO DE DANÇA
- MARCELO PIRES DE OLIVEIRA (CNPJ
44.625.779/0001-06): R$ 2.000,00;
- VITÓRIA FELÍCIO DORNELAS 10675712645 (CNPJ
40.375.889/0001-06): R$ 2.000,00;
- CAROLINA DA CRUZ RIBEIRO (CPF 197.785.867-80):
R$ 2.000,00;
7)ATIVIDADE DE LITERATURA
- MÚCIO CAMPOLINA DE FREITAS (CPF
389.240.805-04): R$ 2.000,00;
- MAYARA RODRIGUES DA SILVA (CPF
141.319.267-09): R$ 2.000,00;
8)ATIVIDADE DE ARTESANATO
- ACORTISAM - ASSOCIAÇÃO DE ARTESÕES E
COMIDAS TÍPICAS DO BALNEÁRIO DE GURIRI
SÃO MATEUS ES (CNPJ 21.157.346/0001-78): R$
3.000,00;
- SANDRA MIRANDOLA (CPF 024.521.107-10): R$
3.000,00;
9)APRESENTAÇÃO DE DJ
- MARCELO ALVES DA SILVA (CPF 103.956.377-59):
R$ 2.000,00;
10)APRESENTAÇÃO DE JONGO
- ADRIANO MAIA DOS SANTOS (CPF 041.905.665-35):
R$ 3.000,00;
11) DESISTENTE:
- MATEUS DE CARVALHO BOA;
12) DESCLASSIFICADO:
- LUIZ DOS SANTOS;
- AURELITON BISPO FAGUNDES;
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600008.18.0001
São Mateus/ES, 03/10/2023.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA Sec. Mun. de Cultura

Dec. n° 14.421/2023
Protocolo 1180488

Sooretama

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO
014/2023

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria
Municipal de Administração e por intermédio de
sua Equipe de Pregão conforme decreto N° 1035,
de 18/09/2023, faz saber que realizará licitação na
modalidade acima descrita.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento
de Ponto Eletrônico Biométrico, a fim de atender
as necessidades de diversas secretarias deste
município, com entregas parceladas, conforme
condições, quantidades e exigências contidas neste
Edital e seus ANEXOS.

Data da Sessão: 17/10/2023, às 09:30h
(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço Global

Informações da Sessão Através do site www.

sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail:
pregao@sooretama.es.gov.br.

Telefones:
(41)3097-4600
(27) 3723-1282
Ramal 227
Locais de retirada do Edital, nos referidos Sites.

ID CIDADES:
2023.070E0700001.02.0020
LETÍCIA FAVERO FERREIRA
Diretora de Licitações
Decreto n°. 1034, de 18/09/2023

Protocolo 1179913

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.

030/2023

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA pessoa jurídica de
direito público interno, em conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGA
o referido PREGÃO PRESENCIAL, incluindo o ato de
ADJUDICAÇÃO, sendo o objeto o REGISTRO DE
PREÇOS, para eventual e futura contratação
de empresa especializada no fornecimento de
itens de enxoval e higiene para bebês, a fim
de compor “kit maternidade”, licitação do
tipo “menor preço por lote”, com entregas
parceladas, regido pelas disposições contidas
no Edital e seus respectivos ANEXOS.

O certame teve como vencedora a empresa:
TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO ME (CNPJ
26.591.945/0001-19):
Item/Lote 01 - R$ 54.885,00 (cinquenta e quatro
mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)

Informações através do site www.sooretama.
es.gov.br, e no e-mail: pregao@sooretama.
es.gov.br.
Telefones: (27) 3723-1282

ID CIDADES:
2023.070E0700001.02.0016
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Prefeito Municipal

Protocolo 1180237

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.

031/2023

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA pessoa jurídica de
direito público interno, em conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGA
o referido PREGÃO PRESENCIAL, incluindo o ato
de ADJUDICAÇÃO, sendo o objeto o REGISTRO
DE PREÇOS, para eventual e futura contratação de
empresa especializada para aquisição de material de
consumo e similares - limpeza, higiene e cozinha,
necessários para a manutenção e funcionamento das
atividades administrativas da Secretaria Municipal
de Agricultura de Sooretama-ES - SEMAG, licitação
do tipo “menor preço por item”, com entregas
parceladas, regido pelas disposições contidas no
Edital e seus respectivos ANEXOS.

O certame teve como vencedoras as empresas:
NORTE COMERCIAL LTDA

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-03T22:17:00-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial